河院办字〔2019〕31 号

关于举行2019届毕业典礼

暨学士学位授予仪式的通知

各学院、各部门：

经学校研究，定于2019年6月19日上午举行2019届毕业典礼暨

学士学位授予仪式，现将有关事项通知如下：

一、时间

2019年6月19日（星期三）上午8:00

二、地点

校本部塑胶运动场。

三、参加人员

全体校领导;

各二级学院学位评定分委员会主席;

- 2 -

学校办公室、组织部、宣传部、财务处、教务处、科技处、

教学评估与督导处、学科建设与研究生工作处、学生工作部、安

全稳定工作部、就业指导中心、团委、后勤处、图书馆等部门主

要负责人;

学工办主任，辅导员，毕业班班主任;

毕业生家长代表。

四、会议内容

（一）宣布2019届毕业生名单及获得学生体质健康测试合格

证毕业生、授予学士学位毕业生名单；

（二）宣布2019届优秀大学毕业生、考研奖学金获得者和考

研组织工作先进单位名单；

（三）为 2019 届优秀毕业生代表和考研组织先进单位颁奖；

（四）为毕业生代表颁发毕业证、学位证、学生体质健康测

试合格证；

（五）为获得学士学位的毕业生拨苏；

（六）教师代表致辞；

（七）家长代表发言；

（八）毕业生代表发言；

（九）校领导讲话。

五、工作要求

（一）学工部统一协调组织毕业典礼，做好会务工作，确保

毕业典礼有序进行，圆满成功。

- 3 -

（二）学科建设与研究生工作处做好全校2019届本科毕业生

学位服配发工作，确保全体本科毕业生全部穿着学位服参加典礼

并拨苏。

（三）各学院由辅导员组织毕业生代表（19日拨苏带头人，

每班不少于2人）于6月18日下午3:30到塑胶操场参加预演。

（四）宣传部做好典礼照相摄影及现场直播工作；体育学院

协调好相关课程及活动，确保塑胶操场6月18日、19日为毕业典礼

使用；信息技术与传媒学院负责选派20名学生自带照相机一对一

跟随拨苏导师，为导师和学生合影服务。

附件：河西学院2019届毕业典礼学位服着装规范及学位授予

流程

河西学院办公室

2019年6月14日

- 4 -

河西学院2019届毕业典礼

学位服着装规范及学位授予流程

一、学位帽

1.学位帽为方型黑色。戴学位帽时，帽子开口的部位置于脑

后正中，帽顶与着装人的视线平行。

二、流苏

1.流苏系挂在帽顶的帽结上，沿帽檐自然下垂。

2.未获学位时，流苏垂在着装人所戴学位帽右前侧中部；学

位授予仪式上，由校长把流苏从着装人的帽檐右前侧移到左前侧

中部，并呈自然下垂状。

3.校长、教授其流苏均垂在所戴学位帽的左前侧中部。

三、学位袍

穿着学位袍，应自然合体。学位袍外不得加套其他服装。

四、垂布

1.垂布为套头三角兜型，垂布佩戴在学位袍外，套头披在肩

背处，铺平过肩，扣绊扣在学位袍最上面的纽扣上，三角兜自然

垂在背后。

五、附属着装

1.内衣：应着白色或浅色衬衫。男士系领带，女士可扎领结。

2.裤子：男士着深色裤子，女士着深色裤子或深、素色裙子。

3.鞋子：应着深色皮鞋。

- 5 -

六、基本流程

1.学生在指定的位置就座。

2.拨苏时，随引导员从前排开始依次从主席台前面上台。上

台后面向导师鞠躬，由导师拨流苏（从右拨到左），与导师合影，

返回座位。

- 6 -

河西学院办公室 2019 年 6 月 14 日印发